

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CABREUVA

Sistema de Drenagem e Recapeamento asfáltico

COMPOSIÇÃO

Programa: Obra de Infra com Pavimentação e Recapeamento de Vias Públicas

Contrato Repasse nº 829.225/16

Ref. SINAPI- Agosto / 2017

L.S.: 88,93 (desonerado)

	3	Recapeamento	unid	Qtd	Valor s/BDI	Total s/BDI
72943	3.1	Pintura de ligação com emulsão RR-2C (Binder)	m²	1,00	R\$ 1,35	R\$ 1,35
95994	3.2	Construção de Pavimento com aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), Binder, com espessura de 3,5 cm	m³	0,035	R\$ 696,01	R\$ 24,36
95303	3.3	Transporte Local De Massa Asfáltica - Pavimentacao Urbana	m3xkm	0,53	R\$ 0,94	R\$ 0,50
72943*	3.4	Pintura de ligação com emulsão RR-2C (CBUQ)	m²	1,00	R\$ 1,35	R\$ 1,35
95990	3.5	Construção de Pavimento com aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm	m³	0,03	R\$ 769,98	R\$ 23,10
95303	3.6	Transporte Local De Massa Asfáltica - Pavimentacao Urbana	m3xkm	0,45	R\$ 0,94	R\$ 0,42
		Total				R\$ 51,08

	3	Pavimentação	unid	Qtd	Valor s/BDI	Total s/BDI
72961	3.1	Regularização e Compactação de Subleito até 20 cm de espessura	m²	1,00	R\$ 1,29	R\$ 1,29
74010/1	3.2	Carga e Descarga Mecânica de Solo utilizando caminhão basculante 6,00 m³/16ton e Pa carregadeira sobre pneus 128 hp, capacidade de caçamba 1,7 a 2,8 m³, peso operacional 11632 kg	m³	0,20	R\$ 1,68	R\$ 0,34
73711	3.3	Base Para Pavimentacao Com Brita Corrida, Inclusive Compactacao, 15cm	m³	0,20	R\$ 77,30	R\$ 15,46
72945	3.4	IMPRIMACAO DE BASE DE PAVIMENTACAO COM EMULSAO CM-30	m²	1,00	R\$ 4,53	R\$ 4,53
72943	3.5	Pintura de ligação com emulsão RR-2C (CBUQ)	m²	1,00	R\$ 1,35	R\$ 1,35

95994	3.6	Construção de Pavimento com aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), camada de rolamento, com espessura de 3,5 cm	m³	0,035	R\$ 696,01	R\$ 24,36
		Total				R\$ 47,33

*A densidade adotada deverá ser 2,4, independente da origem

	4	Recomposição de Base	unid	Qtd	Valor s/BDI	Total s/BDI
74205/001	4.1	ESCAVACAO MECANICA DE MATERIAL 1A. CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO (C/TRATOR ESTEIRAS 160HP)	m³	0,20	R\$ 1,41	R\$ 0,28
72961	4.2	Regularização e Compactação de Subleito até 20 cm de espessura	m²	1,00	R\$ 1,29	R\$ 1,29
74010/1	4.3	Carga e Descarga Mecanica de Solo utilizando caminhao basculanete 6,00 m³/16ton e Pa carregadeira sobre pneus 128 hp, capacidade de caçamba 1,7 a 2,8 m³, peso operacional 11632 kg	m³	0,20	R\$ 1,68	R\$ 0,34
73711	4.4	Base Para Pavimentacao Com Brita Corrida, Inclusive Compactacao, 15cm	m³	0,15	R\$ 77,30	R\$ 11,60
72945	4.5	IMPRIMACAO DE BASE DE PAVIMENTACAO COM EMULSAO CM-30	m²	1,00	R\$ 4,53	R\$ 4,53
		Total				R\$ 18,04

Engº Civil Rodrigo da Costa
Responsável pela Fiscalização

Henrique Martin
Prefeito Municipal